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Relacja ze szkoleń dla wnioskodawców – MODUŁ 

WARSZTATOWY     

 

24 i 26 października br. Stowarzyszenie Euroregion 

Karpacki Polska przeprowadziło ostatnie już 

szkolenia w zakesie aplikowania o środki 

w ramach Porgramu PLSK. Tym razem spotkania 

miały charakter typowo warsztatowy 

a uczestnicy mieli okazję do zapoznania się ze 

specyfiką i funkcjonalnością Generatora oraz 

uzyskania wiedzy w zakresie poprawnego 

przygotowania wniosku, zgodnego z założeniami 

i oczekiwaniami Programu. Jak sie okazała 

wcale nie zasady programowe budzą najwięcej 

wątpliwosci, a metoologia przygotowania 

projektu. Ponizej, dla utrwalenia wiadomości 

uproszczony schemat logiki projektu. 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za przybycie                       

i aktywny udział w warsztatach!  

 

Myśl projektowo = myśl logicznie! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakie są nasze 
wspólne 

potrzeby?  

Co chcemy 
zmienić?  

Co jest nam 
potrzebne do 

zmiany  

W jaki sposób to 
zrobimy? Czego 
potrzebujemy?  

IDEA PROJEKTU  
 

CELE  
I REZULTATY  

 

PRODUKTY  
WSKAŹNKI  

 

PLAN I BUDŻET 
 



 
II NABÓR MIKROPROJEKTÓW 

zakończony 
! 

 

 

15 września br. Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska wraz z Wyższą Jednostką 

Terytorialną w Preszowie zakończyły II nabór na dofinansowanie mikroprojektów                 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-

2020. Nabór dotyczył wyłącznie mikroprojektów składanych w osi I osi priorytetowej 

Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza. 

 

 

 

 
 

WAŻNE:  

 

środki dostępne  

w ramach naboru to ok:  

2 159. 595,42 €, w podziale: 

Euroregion Karpacki- 1.503.469,37                         

WJT w Preszowie - 656. 126,05  
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TERMIN 

 

RODZAJ OCENY 

 

Listopad-grudzień 

2017 

Ocena formalna i kwalifikowalności mikroprojektów indywidualnych  

 

Styczeń 2018 

Ocena formalna i kwalifikowalności mikroprojektów wspólnych  

 

Luty – marzec 2018  

Ocena jakościowa mikroprojektów indywidualnych i wspólnych  

 

Marzec 2018  

Posiedzenie Komitetu ds. mikroprojektów – wybór projektów do realizacji  

PODSUMOWANIE II NABORU w EUROREGIONIE 
 

17 

29 

46 

1 550 989,17 

1 282 356,61 

2 833 345,78 

WSPÓLNE

INDYWIDUALNE

SUMA

HARMONOGRAM OCENY I WYBORU WNIOSKÓW 

4 

10 
14 

367 975,91 

335 084,05 

703 059,96 

WSPÓLNE

INDYWIDUALNE

SUMA

PODSUMOWANIE II NABORU W PRESZOWIE 

W SUMIE W RAMACH II NABORU 

MIKROPROJEKTÓW DO EUROREGIONU 

 I PRESZOWA WPŁYNĘŁO  

 
60 WNIOSKÓW NA KWOTĘ 3 536 405,74 EUR 

PODSUMOWANIE II NABORU w PRESZOWIE 
 



 

 MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 

 - Szlakiem Ikon z Sanoka do Humennego  

 

     

IDEA PROJEKTU 

„Szlakiem Ikon z Sanoka do Humennego” to projekt 

realizowany przez dwóch partnerów: Gminę Miasta 

Sanoka oraz Miasto Humenne. Jego celem jest 

zwiększenie poziomu zrównoważonego 

wykorzystania dziedzictwa kulturowego 

i przyrodniczego przez odwiedzających 

i mieszkańców. Turystyka religijna zwana tez 

sakralną, a szczególnie turystyka religijno-

krajoznawcza w ostatnim czasie staje się coraz 

bardziej popularna. Powstają kolejne szlaki 

przeznaczone nie tylko dla pielgrzymów, ale także 

dla wszystkich zainteresowanych nie tylko religią, ale 

również walorami kulturowymi  tj.  architekturą 

świątyń, ich sztuką, historią. Pogranicze polsko-słowackie leżące na styku kultur m.in.  polskiej, słowackiej, 

ukraińskiej, rusińskiej oraz przenikających się religii posiada bogactwo cerkwi prawosławnych 

i grekokatolickich, drewnianych i murowanych, łemkowskich i bojkowskich, a także  muzea pełne sztuki 

cerkiewnej i ikon. I to z myślą o tych ostatnich powstał kilka lat temu szlak, niezwykle popularny niemniej 

jednak „nadgryziony” zębem czasu. Jego  modernizacji, rozszerzenia oraz promocji podjęły się wspólnie 

Gmina Miasta Sanoka oraz Miasto Humenne w mikroprojekcie pn. „Szlakiem Ikon z Sanoka do 

Humennego”.  Ponad 100 km tras po stronie polskiej w Dolinie Sanu oraz 51 km po stronie słowackiej 

szczególnie w Dolinie Osławy zostało zmodernizowanych, uwzględniając  oznaczenia zgodne 

z najnowszymi przepisami, ponadto powstały dodatkowe trasy i udostępniono nowe obiekty, a dla 

amatorów nowinek technologicznych oznaczenie kodami QR. Zachętą do odwiedzenia  szlaku jest 

powstała w ramach projektu strona internetowa www.szlakiemikon.pl/ws/ prezentująca  wszystkie 

obiekty szlaku na mapie wraz z fotografiami i opisem oraz liczne 

publikacje tradycyjne i elektroniczne. Realizacja mikroprojektu 

przewidywała różne wydarzenia mające za zadanie nie tylko 

promocję szlaku, ale również lokalnego dziedzictwa 

przyrodniczego i kulturowego. Jarmark w Sanoku był okazją do 

zapoznania się 

z rzemiosłem i wyrobami 

artystycznymi  polskich 

i słowackich twórców, 

zwłaszcza pięknymi 

ikonami,  oraz specjałami 

lokalnej kuchni (np. miody 

z karpackich pasiek, 

lokalne nalewki, czy 

pyszne sery). Zaś plener na 

terenie Skansenu w Humennem pozwolił na prezentację 

twórczości ludowej– malarstwa, rzeźby czy sztuki naiwnej 

z obszaru  pogranicza. 

 

 

 

http://www.szlakiemikon.pl/


  
Jesiennie w mikroprojektach – przegląd  

najciekawszych wydarzeń ostatnich miesięcy  

      

Wspólne dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze           

w dorzeczach Wisłoka i Ondavy  

Szkoła ludowego tańca to pomysł na integrację, 

naukę i wymianę doświadczeń              w zakresie 

polsko - słowackich tańców ludowych. Taką 

przygodę przeżyli podczas trzydniowego obozu 

tancerze Regionalnego Zespołu Ludowego 

"Ziemia Sanocka" działającego przy OSP 

Nowosielce. 10 par  z zespołu w ramach projektu 

"Wspólne dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze 

w dorzeczach Wisłoka i Ondavy" w dniach 3-

5.11.2017 r. wzięło udział w Szkole ludowego 

tańca. Martin Tasco - choreograf tańca ze 

Słowacji przybliżył naszym uczestnikom kroki 

i układy do dwóch słowackich tańców 

regionalnych, które teraz młodzież z "Ziemi Sanockiej" będzie ćwiczyć i doskonalić, aby w lutym 2018 r. 

zatańczyć podczas konferencji wieńczącej projekt. 

 

W sercu Karpat - granica, która łączy 

 
Polsko-słowackie warsztaty plastyczne „Karpacka 

Rozeta” odbyły się w dniach od 11 do 16 września 

2017 r. w Uniwersytecie Ludowym w Woli Sękowej.  

Uczestnicy oprócz udziału w zajęciach 

teoretycznych oraz ćwiczeniach warsztatowych 

brali też czynny udział w tworzeniu muralu na 

przyczółkach mostu kolejowego w Komańczy. 

Pod okiem autora projektu Arkadiusza 

Andrejkowa polscy i słowaccy nieprofesjonalni 

artyści pracowali przy wykończeniu tła dla 

portretów wilka i puchacza. Uczestników podczas 

pracy odwiedzili dziennikarze z Radia Regina z 

Koszyc i Radia Rzeszów oraz z tygodnika „Nowe Podkarpacie”. 
 

 

 

" Nasze Karpaty –budujemy przyszłość  

na fundamencie wielokulturowej 

przeszłości" 
 

Czas zakończyć projektową przygodę w I LO 

w Ustrzykach Dolnych i Gimnazjum 

w Giraltovcach. Zwieńczeniem projektu była 

konferencja i występy polsko-słowackiej 

młodzieży. Mimo pochmurnej aury humory 

dopisywały. Padły takze obietnice dalszej 

współpracy.  

 

 

 
 

https://www.podkarpackie.pl/index.php/turystyka/projekty-pl-sk/w-sercu-karpat/5546-polsko-slowackie-warsztaty-plastyczne-karpacka-rozeta
https://www.podkarpackie.pl/index.php/turystyka/projekty-pl-sk/w-sercu-karpat/5546-polsko-slowackie-warsztaty-plastyczne-karpacka-rozeta


Tradycje bożonarodzeniowe na Słowacji 

 

 

 

Czy wiesz, że... 

na Słowacji opłatek wigilijny jest okrągły 

i jasnobrązowy? Podaje się go razem z miodem 

(symbolem słodkiego życia) i czosnkiem 

(symbolem zdrowia). Jako pierwsza na 

wigilijnym stole pojawia się kapustnica: zupa 

z kiszonej kapusty, do której dodaje się kiełbasę 

z papryką. Jest również ryba podawana 

z sałatką ziemniaczaną. 

 

  Na bożonarodzeniowym stole... 

nie moze zabraknąć gotowanej kiełbasy, ćwikły 

z chrzanem i kompotu z suszonych owoców. Pojawia 

się „vanoczka” –  białe ciasto przypominające 

wyglądem i smakiem chałkę z bakaliami. Słowacy 

przywiązują ogromną wagę do suszonych owoców. 

Na stołach stawia się niekiedy naczynia z ziarnem 

zbóż i drobnymi monetami, które po świątecznym 

posiłku zostają tam do Trzech Króli. Po wieczerzy jest 

czas otwierania prezentów, które pod choinkę 

przyniósł Jezusek, śpiewania kolęd i wspólnego 

biesiadowania.  

 

 

A na szczęście ... 

pod obrus kładzie się rybie łuski i leje gorący 

ołów na zimną wodę – z powstałych kształtów 

przepowiada się los. Zachował się też obyczaj 

puszczania małych świeczek w łódeczkach 

zrobionych z łupiny orzecha. Każdy 

przygotowuje swoją łódeczkę sam, potem 

zadaje pytanie (może dotyczyć zdrowia, pracy, 

relacji z ludźmi) i puszcza łódkę na wodę. 

Z tego jak łódeczka płynie, uzyskuje odpowiedź 

na swoje pytanie. 

      
 



Wesołych Świąt!      

 

 

 

K  O  N  T  A  K  T 

 

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska 

Rynek 16 

35-064 Rzeszów 

tel. / fax 17 852 52 05 

e-mail: sekretariat@karpacki.pl 

 
              zdjęcia: archiwum SEKP, benefcjentów, wikimedia 

Z a p r a s z a m y   n a   n a s z   F A N P A G E 

https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki  

https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki

